令 和 ２ 年 ６ 月 ９ 日

１年生保護者 様

大阪市立天下茶屋小学校

校 長  村 上 昌 志

令和２年度 入学式のご案内

初夏の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、６月１日から分散登校、１５日からは通常授業がはじまり、いよいよ本格的な学校再

開となります。

つきましては、延期となっていた入学式を下記の通り挙行いたします。

すでに学習が始まっていますが、子どもたちや保護者のみなさまにとっては、大きな節目の

行事と考えております。お子様が本校にご入学されますことを教職員一同、改めて心よりお祝

い申しあげます。

記

○ 日 時   令和２年６月２０日（土） 午前１０時開式

受付…午前９時３０分～９時４５分（児童は教室へ、保護者は講堂へ）

○ 服 装   ブラウス、半ズボンもしくはスカート、標準帽 ◆上着不要

○ 持ち物   名札 マスク ハンカチ 水とう 健康観察表 手さげかばん

○ 参加者   お子様１名に対して、保護者の方は２名以内とさせていただきます。

○ その他   式後にクラスごとの保護者とともに集合写真を撮影しますので、ご準備願

います。

【入学式実施に向けた学校の取組】
◆ 換気の実施   常時、暗幕及び窓を開放し、換気を行います。

◆ 座席間隔の拡大 １年生及び保護者席とも前後左右の座席間隔を広げます。

◆ マスク着用   原則、１年生及び保護者のみなさまにはマスク着用をお願いします。

（体調により、マスクを外すことなど個別の対応をしていきます）

◆ 給水タイムの実施  式後、記念写真までの時間に一旦教室にもどり、給水を行います。

【お願い】
○感染症拡大防止の観点から、次の点にご協力をお願いいたします。

■マスク着用、手洗い（アルコール消毒を含む）、咳エチケットの励行

■発熱等のかぜ症状のある方の参加の見合わせ